株式会社大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場

平成 14 年 7 月 16 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号　8798）

（連絡先）

取締役管理部長

　森　立夫

電話　06-6204-1193

株式会社クークーとの資本及び業務提携に関するお知らせ

各種プロモーション活動（ポスティングチラシ、新聞広告、ＢＳ放送、インターネット

等）を通じて保険の資料請求者を全国に募り、その資料請求者データベースに対して保険

の通信販売を行っている株式会社アドバンスクリエイト（所在地：大阪市中央区、代表取

締役社長　濱田佳治）は、全国の商店街のＩＴ化と地域活性化を結びつけた『サイバーシ

ティ』プロジェクトを運営する株式会社クークー（所在地：神戸市中央区、代表取締役　鎌

塚大典）と資本提携及び広範囲な業務提携を行うこととなりましたので、お知らせいたし

ます。

提携内容

　主な提携内容は下記の通りです。

① 株式会社アドバンスクリエイトは株式会社クークーの第三者割当増資を下記の

内容で引き受ける。

　　株式会社クークー発行済み株式数　１,３００株

　　　第三者割当増資株数 　　  　　　　７００株（発行価格　１株　１４万円）

　　　内アドバンスクリエイト引受株数　　 ７０株

② 株式会社クークーは株式会社アドバンスクリエイトの保険通信販売プロモーション

　が展開できる商店街の開拓を行う。

③ 株式会社アドバンスクリエイトは株式会社クークーが新規に商店街ビジネスを展開

　する際、その商店街が必要としている各種印刷物（チラシ、エリアマップ、スタンプ

　カード等）を提供する。

④ 株式会社クークーが開拓した商店街及び株式会社クークーが運営する WEB サイト

「サイバーシティ」での保険通信販売ビジネスは株式会社アドバンスクリエイトが独

占的に行う。

提携の背景

株式会社アドバンスクリエイトは、現状のプロモーション活動に加え新たな手法として

地域に密着した商店街とのタイアッププロモーションを検討してまいりました。

＊ 商店街の利用顧客層と当社の資料請求者の中心層はかなりの部分で重なると考えてい

　ました。

今春、大阪市の「駒川商店街」でテストプロモーションを行ったところ現状のメインプロ

モーションである「ポスティングチラシ配布」に比しても充分な費用対効果が得られるこ

とを確認することが出来ました。

＊ テストプロモーション内容

商店街での催事に使用する各種印刷物（ポスター、チラシ、スタンプカード等）に

保険商品の資料請求広告を掲載する。

そこで、この商店街プロジェクトを全国的に展開するため、既に独自の手法で関西の

商店街と密接に連携し全国規模へと拡大展開を目指している株式会社クークーと提携

に向け両社で話し合いを進めてきました。

提携が及ぼす効果

株式会社クークーにとっては今後の商店街開拓時に商店街が発行する各種印刷物を株式

会社アドバンスクリエイトのプロモーション物として提供できると言うオプションが手に

入ります。

株式会社アドバンスクリエイトにとっては、既に株式会社クークーが開拓した商店街に

加え、今後は 2,000 以上あり、十数万店舗が加盟する商店街への全国的なプロモーション

展開が可能になってまいります。

加えて、株式会社クークーが運営する WEB サイト「サイバーシティ」でのプロモーシ

ョン展開、さらに株式会社クークーが展開予定の携帯電話システムでのプロモーション展

開が可能になります。

結果、今回の提携を手始めに、「インターネット」や「携帯電話」といった次世代プロ

モーションツールとして非常に有効でかつコストパフォーマンスの良いＩＴに本格的に取

組み、ポスティングに次ぐ有力媒体にしたいと考えております。

　３年後にはこの提携による商店街ビジネス及び WEB サイトで年間 10,000 件の新規保険

契約を目指したいと考えております。

【 株式会社アドバンスクリエイトの概要 】

■ 社　　名：株式会社アドバンスクリエイト

■ 所 在 地：大阪市中央区瓦町三丁目５番７号　大阪長和ビル６階

■ 代 表 者：代表取締役社長　濱田佳治

■ 事業内容：医療保険、ガン保険、傷害保険などの第３分野保険に特化した通販専業

　　　　　　保険代理店。

【 株式会社クークーの概要 】

■ 社　　名：株式会社クークー

■ 所 在 地：神戸市中央区琴ノ緒町五丁目６番２１号　三宮セキビル６階

■ 代 表 者：代表取締役　鎌塚大典

■ 事業内容：商店街の活性化とＩＴを結びつけたサイバーシティ構想を事業化し、神戸・

　　　　　　大阪の商工会議所・自治体などとの全面的な提携関係に基づきインターネ

　　　　　　ット上で「サイバーシティ」を展開。

【 本件に関するお問い合わせ 】

　　株式会社アドバンスクリエイト　 経営企画室　（ 担 当： 江 尻 ）

　　http://www.advancecreate.co.jp　ＴＥＬ：０６-６２０４-１１９３

以上

http://www.advancecreate.co.jp/